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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 29.05.2023, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi fillimin e procedurës për përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 
prodhuar nga prodhuesit ekzistues me përparësi nga burimet fotovoltaike dhe eolike. 
 

2. Mbi kërkesën e OST sh.a. për miratimin e rregullores “Mbi pezullimin dhe rivendosjen e 
aktivitetit të tregut, rregullat për shlyerjen e disbalancave, kapacitetit balancues dhe 
energjisë balancuese, për periudhën gjatë së cilës aktivitetet e tregut janë pezulluar”. 

 
3. Mbi miratimin e procesverbaleve të mbledhjeve të bordit të ERE-s më datë 15.05.2023 

dhe 18.05.2023. 
 

4. Mbi kërkesën e shoqërisë “SOLE 24 DOOEL SHKUP–Dega në Shqipëri”, Degë e 
shoqërisë së huaj, për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

 
5. Mbi kërkesën e shoqërisë “SOLE 24 DOOEL SHKUP–Dega në Shqipëri”, Degë e 

shoqërisë së huaj, për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 
 

6. Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 187, datë 10.11.2017, “Për licencimin 
e shoqërisë ALBGAZ sh.a. në aktivitetin e shpërndarjes së gazit natyror”, i ndryshuar dhe 
një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 188, datë 10.11.2017, “Për licencimin e 
shoqërisë ALBGAZ sh.a. në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror”, i ndryshuar. 
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